
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MATEMATICHE E INFORMATICHE, SCIENZE FISICHE
E SCIENZE DELLA TERRA

IL DIRETTORE

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168;

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240;

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina emanato con D.R. n.
1244 del 14.5.2012 e modificato con D.R. n. 3429 del 30.12.2014;

VISTO l’art. 4 del Regolamento del Dipartimento di Scienze Matematiche e
Informatiche,  Scienze  Fisiche  e  Scienza  della  Terra,  emanato  con
D.R. n. 435 del 24 febbraio 2016;

VISTO il  Regolamento  generale  d’Ateneo emanato con D.R. n.376 del  18
febbraio 2016;

VISTO il  Regolamento  per  le  elezioni  dei  rappresentanti  degli  studenti  in
seno agli organi collegiali dell’Ateneo emanato con  D.R.  n. 987 del
29 aprile 2016 (di seguito “Regolamento”);

VISTO il  decreto direttoriale n. 25 del 27 giugno 2016, con il quale sono
state  indette,  nei  giorni  27 e  28 settembre  2016,  le  elezioni  per  il
rinnovo  delle  rappresentanze  studentesche  in  seno  al  Consiglio  di
Dipartimento ed ai Consigli di Corsi di Laurea, nonché dei dottorandi
ed assegnisti  di ricerca in seno al  Consiglio di Dipartimento per il
biennio 2016/2018;

VISTO il decreto direttoriale n. 28 del 27 luglio 2016 di rettifica del D.D. n.
25/2016;

VISTO il decreto direttoriale n. 38 del  12 ottobre 2016 di rettifica del D.D.
n. 28/2016;

VISTO il  decreto direttoriale  n.  41 del   18 novembre 2016 di rettifica del
D.D. n. 38/2016;

Prot. n. 0007665 del 01/02/2017 - [UOR: DIP-101 - Classif. I/13]



PRESO ATTO che, per mancanze di candidature, non risultano eletti i rappresentanti
dei  dottorandi  ed  assegnisti  di  ricerca  in  seno  al  Consiglio  di
Dipartimento, per il biennio 2016/2018;

RITENUTO necessario  procedere  all’indizione delle elezioni per il rinnovo della
rappresentanza degli assegnisti e dei dottorandi di ricerca in seno al
Consiglio di Dipartimento, per il biennio 2016/2018;

DECRETA

Art. 1
Sono  indette  per  giorno  13  marzo  2017 le  elezioni  per  la  nomina  dei  rappresentanti  dei
dottorandi  e  assegnisti  di  ricerca  in  seno  al  Consiglio  del  Dipartimento  di  Scienze
Matematiche e Informatiche, Scienze Fisiche e Scienza della Terra, per il biennio 2016/2018. 

Art. 2
Hanno  diritto  all’elettorato  attivo  e  passivo  i  dottorandi  ed  assegnisti  di  ricerca  del
Dipartimento, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento.
Gli elenchi nominativi degli aventi diritto al voto saranno pubblicati sul sito web di Ateneo e
del Dipartimento entro il termine previsto dall’art. 6 del Regolamento.
La presentazione delle candidature ha luogo presso la Direzione del Dipartimento entro le ore
12:00 del ventesimo giorno anteriore a quello fissato per le elezioni.
Le candidature sono presentate direttamente dal soggetto interessato, tramite apposito modulo
reperibile sul sito web di Ateneo e del Dipartimento, debitamente autenticato ai sensi dell’art.
7  comma  4  lettera  c)  del  Regolamento.  Il  funzionario  del  Dipartimento  incaricato
dell’autentica è il dott. Antonino Denaro (Segretario Amministrativo del Dipartimento).

Art. 3
Le votazioni  avranno luogo presso il  seggio  elettorale  sito  nei  locali  del  Dipartimento  di
Scienze Matematiche e Informatiche, Scienze Fisiche e Scienza della Terra, giorno 13 marzo
2017 con inizio dalle ore 9:00 e chiusura alle ore 13:00. Saranno rese note tempestivamente le
specifiche indicazioni  circa l’esatta ubicazione del seggio.
I  dottorandi  ed  assegnisti  di  ricerca  del  Dipartimento  saranno  chiamati  ad  eleggere  due
rappresentanti. Gli elettori potranno esprimere una sola preferenza.
Lo  spoglio  delle  schede  avrà  inizio  subito  dopo  la  chiusura  delle  votazioni  e  fino  al
completamento delle operazioni di scrutinio.
Risultano eletti coloro che hanno riportato il maggior numero di voti validamente espressi.

Art. 4
Per  tutto  quanto  non espressamente  previsto  nel  presente  provvedimento  si  fa  rinvio  alle
disposizioni normative e  regolamentari di Ateneo, vigenti in materia.

                Il DIRETTORE
                                           (Prof. Fortunato Neri)


	UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA

		fneri@unime.it
	2017-02-01T14:09:23+0000
	Dip.to MIFT - UniME
	Fortunato Neri
	Direttore




